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سیاسی و بین المللگوناگون

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
گفت: بر اساس برآوردها، از حدود 90 میلیون لیتر 
15 میلیون لیتر  مصرف روزانه بنزین کشور حدود 

قاچاق می شود.
به گزارش تسنیم، »پورابراهیمی« با اشاره به این که 
اشتباه دولت در حذف کارت سوخت، عوارضی ایجاد 
کرد، افزود: اولین اقدام مجلس هماهنگی با دولت در 

احیای کارت سوخت است.
وی اضافه کرد: یکی از پیشنهادهای ما این است که 
قیمت سوخت را به  شکلی در سال 98 ثابت نگه داریم 
اما برخی از خودروهای شخصی که ]مصرف آن ها[ 
حدود 60 درصد از مصرف روزانه را تشکیل می دهد، 

سهم مشخص برای مصرف آن ها در نظر گرفته شود که 
می تواند بیشتر از 60 لیتر برای هر خودرو باشد.

وی ادامه داد: برای خودروهای حمل  و نقل عمومی 

سهم بیشتری در نظر گرفته شود و مصرف بیشتر از آن 
از محل دریافت عوارض مابه التفاوت به صورت پلکانی 

به دولت برگشت کند.
وی با بیان این که کاهش هزینه های دولت از الزامات 
بودجه سال آینده است، اضافه کرد: این کاهش کمک 
می کند تا منابع درآمدی را بهتر اداره و از منابع جایگزین 

نفتی استفاده کنیم.
وی درباره پیشنهاد استانی شدن پرداخت یارانه ها که 
به  صورت شفاهی توسط رئیس سازمان برنامه و بودجه 
مطرح شده است، گفت: این طرح پیشنهاد خوبی است 
زیرا استان ها بر حوزه فعالیت های خود اشراف دارند و 

می توانند بهتر عمل کنند.

 زمان واریز یارانه اعلام شد •
شبکه خبر- نود و چهارمین مرحله یارانه نقدی آذر ماه 
ساعت ۲۴ دوشنبه ۲6 آذر به حساب سرپرستان خانوار 
واریز و قابل برداشت خواهد شد. مبلغ یارانه دریافتی 
هر یک از مشمولان دریافت یارانه نقدی مانند ماه های 

گذشته ۴5 هزار و 500 تومان است.
تمدید ثبت نام کارت سوخت •

صدا و سیما- شرکت ملی پخش فراورده های نفتی 
ایران، از تمدید یک هفته ای مهلت ثبت نام کارت 
سوخت المثنی تا اول دی ماه خبر داد و اعلام کرد: 
مهلت ثبت نام کارت سوخت المثنی برای آن دسته از 
مالکان خودرو و موتورسیکلت بدون کارت که از مرحله 
اول ثبت نام جا مانده اند، به مدت یک هفته تا شنبه اول 

دی ماه تمدید شد.
لاستیک ارز ۴۲۰۰ تومانی می گیرد •

فارس- »محمد اسلامی« وزیر راه و شهرسازی گفت: 
مقرر شد لاستیک و مواد اولیه تولید آن در زمره کالاهای 
اساسی قرار گیرد و ارز چهار هزار و ۲00 تومانی به آن 

اختصاص یابد.
مهلت بخشودگی جرایم تا ۳۰ آذر •

فارس- سرهنگ »جهانی« معاون اجتماعی پلیس راهور 
ناجا گفت: مهلت بخشودگی دو برابری جرایم معوقه 
رانندگی تا ۳0 آذر است و این زمان تمدید نخواهد شد.

تمدید ثبت نام ارشد ۹۸ •
شبکه خبر- »توکلی« سخنگوی سازمان سنجش گفت: 
داوطلبانی که تا پایان امشب موفق به نام نویسی در 
کنکور ارشد 98 نشوند، می توانند از ۲8 بهمن تا یکم 
اسفند اقدام کنند. همچنین داوطلبانی که در روز های 
گذشته در این آزمون نام نویسی کرده اند نیز در مهلت 
یاد شده می توانند برای ویرایش و کنترل اطلاعات ثبت 

نامی اقدام کنند.
مردانی قهرمان شد •

صدا و سیما- نماینده سنگین وزن تکواندوی ایران 
صاحب نشان طلای مسابقات گرنداسلم )جایزه بزرگ( 
چین شد. دومین دوره مسابقات تکواندوی گرنداسلم 
از ۲1 آذر ماه در »ووشی« چین آغاز شد و روز گذشته 

به پایان رسید.
عروج فرمانده قرارگاه ثامن الائمه)ع(  •

ایسنا- روابط عمومی نیروی زمینی سپاه در اطلاعیه ای 
با اعلام خبر عروج شهادت گونه فرمانده قرارگاه ثامن 
الائمه)ع( نزسا )نیروی زمینی سپاه( آن را تسلیت گفت. 
بر اساس این گزارش، سردار سرتیپ پاسدار »منصوری« 
فرمانده مخلص قرارگاه ثامن الائمه)ع( نیروی زمینی 
سپاه، هنگام بررسی و تنظیف سلاح انفرادی خود از 

ناحیه سر دچار سانحه شد و به لقاءا... پیوست.
 گیت های دریافت عوارض  •

جمع آوری می شود
تسنیم- »امیر امینی« معاون برنامه ریزی و مدیریت 
منابع وزارت راه و شهرسازی در نشست خبری سومین 
نمایشگاه حمل  و نقل، از جمع آوری گیت های دریافت 

عوارض در آزادراه ها خبر داد.
پیوستن معاون رئیس جمهور به یک پویش •

تسنیم- »مونسان« معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری از پیوستن 
به پویش سه شنبه های بدون خودرو استقبال کرد و 
درباره سرنوشت کارت های اعتباری بین المللی سفر 
گفت: پس از مشخص شدن مسیر مالی با اروپا در این 

زمینه با آن ها رایزنی می کنیم.
مشکل کاغذ رفع شد •

ایرنا- مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در آیین 
گشایش نهمین نمایشگاه کتاب البرز گفت: با راه اندازی 
سامانه رصد واردات کاغذ، مشکل ناشران کشور در این 
بخش رفع شده است. »احمدی« افزود: توزیع کاغذ با 
نرخ تعیین شده بین ناشران به وسیله سامانه هوشمند 

واردات رصد می شود.
افزایش ۱۰ درصدی تولید لاستیک •

شبکه خبر- »تنها« سخنگوی انجمن صنفی صنعت تایر 
گفت: در هشت ماه امسال ۲7 هزار و 500 تن لاستیک 
بایاس در کشور تولید و بین استان ها با نظارت ستاد 

تنظیم بازار توزیع شد.

مخالفت با ارجاع شکایت از ظریف به قوه قضاییه
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در جلسه روز 
گذشته مجلس گفت: اعضای این کمیسیون با ارجاع شکایت از »محمد 

جواد ظریف« وزیر امور خارجه به قوه قضاییه مخالفت کردند.
به گزارش ایرنا، »علی نجفی خوشرودی« افزود: اعضای این کمیسیون 
با درخواست تعدادی از نمایندگان برای اعمال ماده ۲۳۴ آیین نامه 
داخلی و ارجاع موضوع اظهارات ظریف درباره پولشویی در کشور به 

قوه قضاییه را وارد ندانستند و با این درخواست مخالفت کردند.

جزئیاتی درباره حادثه تروریستی چابهار

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
گفت: به احتمال زیاد مواد منفجره حادثه تروریستی چابهار از راه دریا 

وارد کشور شده است. 
به گزارش ایسنا، »فلاحت پیشه« افزود: هنوز اطلاعات دقیقی حاصل 
نشده است، اما با توجه به بازدید از مرز دریایی چابهار این احتمال وجود 

دارد که مواد منفجره به گونه ای در لوای برخی قاچاق ها وارد چابهار شده است.

دستور روحانی برای ابطال حکم دامادش

تسنیم-»سبحانی فر« عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسلامی و سخنگوی حزب اعتدال و توسعه با اشاره به انتصاب »کامبیز 
مهدی زاده« داماد رئیس جمهور به  عنوان معاون وزیر صنعت، گفت: بر 
اساس شنیده های من، رئیس جمهور دستور داده تا حکم دامادش به  

عنوان معاون وزیر صنایع باطل شود.

مبادلات ایران و چین در پیچ و خم

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین از سفر سفیر ایران به چین برای رفع 
مشکلات مبادلات بانکی میان دو کشور خبر داد. 

به گزارش تسنیم، »عسگر اولادی« با اشاره به این که با تعاملات انجام 
شده قرار بود مبادلات بانکی فعالان اقتصادی کشور با طرف چینی آغاز 
شود، گفت: هنوز این موضوع وارد فاز اجرایی نشده است. به گفته وی، به 

تازگی سفیر ایران برای رفع مشکلات بانکی با طرف چینی عازم این کشور شده است که امیدوارم 
طی روزهای آینده خبرهای خوبی درباره نتایج مثبت مذاکرات منتشر شود.

استیضاح »وزیر علوم« به آینده موکول شد

عضو کمیسیون »آموزش، تحقیقات و فناوری« مجلس گفت: بررسی 
استیضاح وزیر »علوم، تحقیقات و فناوری« به جلسه بعدی کمیسیون 
موکول شد. به گزارش میزان، حجت الاسلام »سلیمی« با اشاره به این 
که استیضاح وزیر علوم بر مبنای 10 محور است، تصریح کرد: در این 
جلسه پنج محور مورد بحث و بررسی قرار گرفت و مقرر شد پنج محور 

دیگر آن در جلسه دیگری بررسی شود تا جمع بندی لازم در این زمینه انجام شود.

توضیح درباره مصوبه لایحه مبارزه با پولشویی

روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام با صدور اطلاعیه ای 
درباره مصوبه ای در زمینه لایحه مبارزه با پولشویی توضیحاتی ارائه 

داد.
 به گزارش شبکه خبر، در این اطلاعیه آمده است: منظور از کلمه 
»اصلاح« در صحبت های نقل  شده از دبیر مجمع »اصلاح متنی و تنظیم 

نهایی در ابلاغ به دولت« بوده است و نه طرح دوباره در مجلس. این اطلاعیه می افزاید: در انتشار 
خبر در رسانه ها، کلمه »متن« قبل از واژه »اصلاح« جا افتاده است. 

نتایج مذاکرات سوئد همسو با ایران است

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران نتایج مذاکرات سوئد را همسو با سیاست های ایران در برابر 
متجاوزان دانست و گفت: ایران از ابتدا به منظور زمینه سازی برای مذاکرات یمن خواهان پایان 
حملات، ارسال کمک ها و برقراری آتش بس بود. به گزارش ایسنا، »بهرام قاسمی« افزود: مبادله 

مالی با کشورهای اروپایی، جایگزین خروج دولت آمریکا از توافق هسته ای است.
به گزارش ایسنا، طرف های یمنی روز پنج شنبه گذشته در پایان نشست صلح خود در سوئد که 
تحت نظارت سازمان ملل برگزار شد، با توقف فوری درگیری ها در شهر ساحلی الحدیده و خارج 

کردن گروه های مسلح از این شهر توافق کردند. 

جشنواره  نوزدهمین  در  جمهور  رئیس  اول  معاون 
تجلیل از پژوهشگران و فناوران برگزیده کشور گفت: 
هیچ وقت آرامشی به خوبی وضع فعلی در دانشگاه ها 
نداشتیم و امروز مشاهده می کنیم که دانشگاه ها هم 
نشاط سیاسی دارند و هم به مسائل علمی خوب پرداخته 
می شود. به گزارش ایسنا، »جهانگیری« با اشاره به 
اعمال تحریم های جدید توسط دولت وقت آمریکا علیه 
جمهوری اسلامی ایران ادامه داد: امروز در شرایطی 
هستیم که به دلیل تحریم های ظالمانه دولت آمریکا 
بخش هایی از کشور با مشکلاتی مواجه شده است، البته 
هدف و برنامه تحریم  کننده، ناکارآمد کردن بنگاه های 
اقتصادی، فروپاشی اقتصاد کشور و مواجهه زندگی 

مردم با مشکلات جدی به گونه ای که به اعتقاد خودشان 
مردم دست به اعتراض علیه حکومت بزنند، است.

با تاکید بر لزوم مستقل شدن بودجه کشور از  وی 
درآمدهای نفتی گفت: زمانی می گوییم درآمدهای 
اصلی کشور حداقل در بخش ارز متکی به نفت است 
یعنی با شرایطی مواجه هستیم که هم می توانیم از 
آن درآمد کسب کنیم و هم اگر قدرت های جهان اراده 
کنند و به ما فشار آورند می توانند بر درآمدهای ارزی 
کشور تمرکز کنند و مانع صادرات نفت ما شوند؛ گرچه 
توفیق چندانی در این زمینه نیافتند، اما موضوع را 
نیز رها نکردند و حتما مقداری از صادرات نفت ما را 

کاهش داده اند.

 پیشنهاد مجلس برای سهمیه  بندی بنزین 

جهانگیری: هیچ وقت آرامشی به خوبی وضع فعلی در دانشگاه ها نداشتیم

 قیمت اصلاح  شده گندم 
اعلام می شود

عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی با اشاره 
به رایزنی با دولت درباره نرخ خرید تضمینی گندم گفت: 
بر اساس رایزنی انجام شده با مسئولان دولتی، »جواد 
هروی« عضو معاونت پارلمانی دولت به ما اعلام کرد 
قیمت خرید تضمینی گندم مشمول اصلاح قرار خواهد 
گرفت و تا روز های آینده قیمت آن مشخص خواهد شد.

به گزارش میزان، »علی وقفچی« افزود: پیشنهاد ما 
برای قیمت تضمینی نرخ گندم دو تا دو هزار و ۲00 
تومان است که البته وزیر جهاد کشاورزی هم بر همین 

قیمت تاکید دارد.

تولید گلوله های بارورسازی ابرها

وزیر نیرو در حاشیه مراسم جشنواره پژوهش و فناوری 
وزارت نیرو گفت: گلوله هایی که باید برای بارورسازی 
ابرها پرتاب می شد، تاکنون از خارج کشور وارد می شد، 
اما توانسته ایم با ظرفیت داخلی این گلوله ها را تولید 

کنیم.
به گزارش شبکه خبر، »اردکانیان« درباره بارورسازی 

از آب های  برای استفاده  نیرو  افزود: وزارت  ابرها 
نامتعارف، برنامه هایی را در نظر گرفته است که مطابق 

با آن در حال  حرکت است.
وی همچنین از تصویب طرح افزایش تعرفه مشترکان 
پرمصرف در کمیسیون زیربنایی دولت خبر داد و گفت: 

این موضوع در نوبت طرح در هیئت وزیران است.

اعلام قیمت آجیل یلدا 

شبکه خبر-رئیس اتحادیه خشکبار و آجیل گفت: آجیل 
شب یلدا با پوست کیلویی بین ٦0 تا 80 هزار تومان 
و آجیل شب یلدا با مغز بین 80 تا 100 هزار تومان در 
عمده فروشی ها عرضه می شود. »احمدی« با بیان این 
که 10 درصد سود خرده فروشی به این ارقام افزوده 
خواهد شد، افزود: قیمت انواع خشکبار در مقایسه با 

۲0 روز پیش در مجموع 10 درصد کاهش یافته است.

لبنیاتی ها ۲ روز مهلت دارند

دبیر انجمن صنایع لبنی گفت: کارخانه های لبنی فقط 
دو روز تا ۲7 آذر برای کاهش قیمت ها مهلت دارند؛ 

در غیر این صورت برخوردها و جریمه های سنگینی 
در انتظارشان است. به گزارش شبکه خبر، »باکری« 
پیشتر اعلام کرده بود نرخ های جدید که کاهش قیمت 
هفت تا 11 درصدی انواع لبنیات را به دنبال دارد، به 
تصویب سازمان حمایت رسیده است و به کارخانه های 
لبنی ابلاغ شد که قیمت های مصوب را روی محصولات 
خود درج کنند و کارخانه هایی که با وجود ابلاغیه ستاد 
تنظیم بازار بخواهند گران فروشی کنند، مجازات های 
سنگینی در انتظارشان خواهد بود که این بار با دفعات 

گذشته قابل مقایسه نیست.

پیشرفت موشکی ایران فراتر از انتظار

وزیر دفاع در چهارمین همایش تبیین اندیشه های 
دفاعی امام خامنه ای با بیان این که بستر مطالعاتی 
بسیار خوبی برای تبیین اندیشه های دفاعی حضرت آقا 
فراهم شده است، گفت: امروز باید با تبیین اندیشه های 

دفاعی امام خامنه ای، آن ها را اجرایی کنیم.
به گزارش شبکه خبر، امیر سرتیپ »امیر حاتمی« با 
اشاره به تأکید رهبر معظم انقلاب اسلامی، بر لزوم 
افزایش دقت موشک ها افزود: درباره دقت موشک 

هایمان، بیش از انتظار، پیشرفت کردیم.

روحانی هفته آینده لایحه بودجه ۹۸ 
را تقدیم می کند

ایرنا- سخنگوی فراکسیون مستقلین ولایی مجلس، 
از حضور رئیس سازمان برنامه و بودجه در جلسه 
این فراکسیون خبر داد و گفت: به گفته »محمدباقر 
نوبخت«، رئیس جمهور یکشنبه آینده لایحه بودجه 

سال 98 کل کشور را به مجلس تقدیم می کند.
»مهرداد بائوج لاهوتی« افزود: در جلسه روز گذشته 
این فراکسیون نمایندگان آخرین وضعیت بودجه سال 

آتی را بررسی کردند.وی با بیان این که نوبخت اعلام 
کرد به احتمال زیاد لایحه بودجه سال 98 تغییراتی 
خواهد داشت، یادآور شد: رئیس سازمان برنامه و 
بودجه همچنین تاکید کرد در این لایحه، 1۲6 هزار 
میلیارد تومان درآمدهای مالیاتی و 65 هزار میلیارد 

تومان هزینه های عمرانی پیش بینی شده است.
وی همچنین گفت: نوبخت در این جلسه بیان کرد که 
به احتمال زیاد بودجه سال آتی در دو سقف تصویب 
هزار   ۴۳6 دیگری  و   ۴07 سقف  یکی  شود،  می 

میلیارد تومانی خواهد بود.

سخنگوی فراکسیون مستقلین ولایی مجلس ادامه 
داد: افزایش بودجه وزارت آموزش و پرورش به 6۴ 
و  رفاهی  اعتبارات  افزایش  و  تومان  میلیارد  هزار 
حمایتی از مردم از ویژگی های دیگر لایحه بودجه 

98 است.
لاهوتی خاطرنشان کرد: بر اساس اظهارات رئیس 
سازمان برنامه و بودجه، در لایحه بودجه سال آتی 
فروش روزانه یک میلیون و 500 هزار بشکه نفت پیش 
بینی شده، این در حالی است که این رقم امسال دو 

میلیون و ۴00 هزار بشکه بود.


